

Dr 0003.2.2023

STAROSTWO POWIATOWE W KĘPIŃCE BIURO PODAWCZE
Wpł. 05. 07. 2023
Nr rejestru 15063
Ilość zał. 1

Rychtal, dnia 04.06.2023 r.

Iwona Gogół

Radna Rady Powiatu Kępińskiego

Przewodnicząca Rady Powiatu Kępińskiego

Pani Jolanta Jędrecka

### Interpelacja

dotyczy: wykonania nawierzchni asfaltowej na powiatowej drodze gruntowej w miejscowości Nowa Wieś Książęca

Zwracam się z uprzejmą prośbą o podjęcie działań mających na celu wykonanie nowej nawierzchni na drodze powiatowej w miejscowości Nowa Wieś Książęca. Nadmieniam, iż sprawa dotyczy gruntowych odcinków tzw. bajpasów, które są równolegle usytuowane do głównego ciągu drogi bitumicznej, która biegnie przez miejscowość w kierunku Domasłowa. Zwracam uwagę, iż w poprzednich latach Powiat wykonał/uregulował jeden z takich gruntowych odcinków na którym powstała nowa nawierzchnia bitumiczna jednak do dnia dzisiejszego pozostały kolejne dwa fragmenty o łącznej długości około 500mb zlokalizowane w częściach działki o numerze ewidencyjnym 281.

Pragnę zauważyć, że mój wniosek dotyczy drogi powiatowej zlokalizowanej w środku miejscowości i obustronnie zabudowanej istniejącymi posesjami. Dostępność komunikacyjna do najbliższych dróg bitumicznych niestety odbywa się poprzez w/w drogi gruntowe często o bardzo słabej przejezdności szczególnie po obfitych opadach deszczu jak również po okresie zimowych roztopów.

Niezmiernie ważnym jest fakt, że drogą tą przemierzają się dzieci i opiekunowie idący i dojeżdżający do szkoły. Istniejący stan drogi znacznie utrudnia przemieszczanie się tych osób i moim zdaniem jest zagrożeniem dla bezpieczeństwa.

W celu poprawy życia mieszkańców korzystających z niniejszych odcinków drogi zwracam się z prośbą o wykonanie nowych nawierzchni asfaltowych, które pozwolą wyrównać szanse i poziom życia z pozostałymi mieszkańcami naszego powiatu.

Iwona Gogół

BZ.0003.2.2023

BZ.0003.2.2023

Kępno, 19 lipca 2023r.

**Sz. P. Iwona Gogól**  
**Radna Rady Powiatu Kępińskiego**  
**w miejscu**

*Dotyczy interpelacji w sprawie wykonania nawierzchni asfaltowej na powiatowej drodze gruntowej w miejscowości Nowa Wieś Książęca*

Odpowiadając na Pani interpelację złożoną w dniu 5 lipca 2023 roku dotyczącą wykonania nawierzchni bitumicznych w miejscowości Nowa Wieś Książęca uprzejmie informuję, co następuje:

W imieniu Zarządu Powiatu Kępińskiego dziękuję za zgłoszenie przez Panią Radną potrzeby wykonania powyższego zadania. Jednocześnie pragnę poinformować, że w kadencji 2018-2023, zostało wykonanych inwestycji drogowych za ok. 121 000 000,00 mln złotych w tym inwestycje dotyczące budowy, przebudowy i remontów dróg powiatowych we wszystkich 7 gminach powiatu kępińskiego. Większość z inwestycji drogowych realizowana jest z udziałem pozyskiwanych środków zewnętrznych. W przypadku wnioskowanej przez Panią Radną drogi informuję, że koszt wykonania wnioskowanych utwardzeń nie obejmuje jedynie kosztu wykonania nawierzchni na odcinku o długości około 0,5 km. Powstanie w tym miejscu drogi o nawierzchni bitumicznej należy rozpocząć od uzyskania decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego, następnie wykonanie dokumentacji technicznej obejmującej swoim zakresem m.in. odwodnienie drogi jak również zatwierdzony projekt stałej organizacji ruchu. Szacowany koszt wykonania pełnej dokumentacji technicznej może wynosić około 35 tysięcy złotych natomiast koszt realizacji zadania inwestycyjnego może oscylować w granicach 1.000.000,00 zł i więcej w zależności od przyjętych rozwiązań projektowych.

Jednym z możliwych rozwiązań celem zadość uczynienia wnioskowi Pani Radnej jest partycypacja Gminy Bralin w kosztach realizacji zadania poczynając od opracowania dokumentacji projektowej, kończąc na kosztach inwestycyjnych jak to miało miejsce w latach wcześniejszych.

Nadmieniam również, że przedmiotowy odcinek drogi zgodnie z przebiegiem ustalonym przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwałą nr 1885/2005 nie wchodzi w ustalony ciąg drogi powiatowej nr 5680P. Wnioskowana do utwardzenia droga gruntowa tzw. „zapłocie” to droga wewnętrzna, która jest zlokalizowana na tej samej działce o numerze, 281

co główny ciąg drogi. Powiatowy Zarząd Dróg w Kępnie zlecił wykonanie podziałów w/w działki w taki sposób, aby mogły one zostać przekazane, jako samodzielna droga w skład sieci dróg gminy Bralin. Po przygotowaniu podziałów geodezyjnych w terenie, PZD skompletuje dokumenty, aby następnie uregulować kwestie przedmiotowej drogi wewnętrznej poprzez przekazanie jej w skład dróg Gminy Bralin.

**Z poważaniem:**

STAROSTA

*Robert Kieruzal*

**Otrzymują:**

1. Adresat
2. Jolanta Jędrecka - Przewodnicząca Rady Powiatu Kępińskiego - w miejscu
3. a/a